[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 5 декабря 2017 года                                                                  № 1059
г.Абинск
О проведении районного конкурса
 «Казак и казачка Кубани!»
В соответствии с приказами управления образования администрации муниципального образования Абинский район от 13 ноября 2017 года № 985 «Об утверждении итогов районного конкурса «Лихой казак Кубани!», посвященного 80-летию образования Краснодарского края и 225-летию освоения Кубанских земель среди учащихся классов казачьей направленности, от 27 ноября 2017 года № 1042 «Об утверждении итогов районного конкурса «Казачка Кубани!», посвященного Дню матери – казачки», от 13 ноября 2017 года «Об утверждении итогов районного конкурса «Летопись казацкую листая» среди учащихся классов казачьей направленности» управление образования администрации муниципального образования Абинский район    п р и к а з ы в а е т:
1. Провести районный конкурс «Казак и казачка Кубани!» (далее - Конкурс) 15 декабря 2017 года в 10.00 часов в муниципальном автономном учреждении «Абинский культурно-досуговый центр» (далее - МАУ «Абинский КДЦ»). Регистрация участников с 9.00 часов.
2. Провести сводную репетицию финалистов Конкурса 13 декабря 2017 года в 12.00 часов в МАУ «Абинский КДЦ».
3. Директорам: МБОУ СОШ № 6 (Парфенова), № 10 (Чалая), № 15 (Корытцева), № 17 (Трещева), № 20 (Летина), № 32 (Кравченко), № 38 (Клочан); МБОУ ООШ № 14 (Гуляева), № 18 (Форопонова) обеспечить подготовку и участие финалистов Конкурса.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
- обеспечить явку участников Конкурса согласно квоте (приложение №1);
- назначить ответственных за жизнь и безопасность учащихся в пути следования и во время проведения мероприятия;

- провести инструктажи для учащихся и педагогов по технике безопасности в пути следования и во время проведения мероприятия с записью в журнале.
5. Директорам: МБОУ СОШ № 6 (Парфенова), № 10 (Чалая), № 12 (Личман), № 17 (Трещева), № 18 (Форопонова), № 32 (Кравченко), № 38 (Клочан); МБОУ ООШ №21 (Скляр), МБУ ДО «Дом детского творчества» (Гудкова) обеспечить подвоз участников Конкурса к месту проведения мероприятия согласно графику (приложение № 2), не нарушая графика подвоза детей общеобразовательной организации.

6. Осуществить заправку транспорта за счет средств учреждений, предусмотренных в бюджете образовательных организаций на подвоз учащихся.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации муниципального образования Абинский район Е.Г.Марукян.

Начальник управления                                                             С.Н.Филипская
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу управления образования
администрации муниципального

образования Абинский район
от 5 декабря 2017 года № 1059
КВОТА

участников районного конкурса «Казак и казачка Кубани!»

15 декабря 2017 года

	№ п\п
	ОО
	Руководитель ОО
	Педагог-организатор
	Участница

конкурса «Казачка Кубани»
	Финалист конкурса

«Лихой казак Кубани»
	Победители

конкурса рисунка
	Учащиеся
	Общее количество

участников

	1.
	МБОУ СОШ №1
	-
	2
	1
	-
	-
	-
	2

	2.
	МБОУ СОШ № 3
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	2

	3.
	МАОУ СОШ № 4
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	4.
	МБОУ СОШ № 5
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	5.
	МБОУ СОШ № 6
	1
	1
	1 финалист
	1
	1
	17
	22

	6.
	МБОУ СОШ № 9
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	7.
	МБОУ СОШ № 10
	1
	1
	1
	1
	1
	17
	22

	8.
	МБОУ СОШ № 12
	-
	1
	-
	-
	-

	1

	9.
	МБОУ ООШ № 14
	1
	1
	1 финалист
	1
	-
	18
	22

	10.
	МБОУ СОШ № 15
	1
	1
	1

финалист
	1
	1
	13
	18

	11.
	МБОУ СОШ № 17
	1
	1
	1

финалист
	1
	2
	16
	22

	12.
	МБОУ СОШ № 18
	1
	1
	1

финалист
	-
	1
	18
	22

	13.
	МБОУ СОШ № 20
	1
	1
	1

финалист
	1
	-
	18
	21

	14.
	МБОУ ООШ № 21
	-
	1
	1
	-
	2
	-
	4

	15.
	МБОУ ООШ №23
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	16.
	МБОУ СОШ № 30
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	2

	17.
	МБОУ СОШ № 31
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	18.
	МБОУ СОШ № 32
	1
	1
	1
	1
	-
	18
	22

	19.
	МБОУ ООШ № 34
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	20.
	МБОУ СОШ № 38
	1
	1
	1
финалист
	-
	-
	25
	28

	21.
	МБОУ ООШ № 39
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	2

	22.
	МБОУ СОШ № 42
	-
	1
	1
	-
	3
	-
	5

	23.
	МБОУ СОШ № 43
	-
	1
	1
	-
	3
	-
	5

Начальник управления                                                             С.Н.Филипская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу управления образования
администрации муниципального
 образования Абинский район
от 5 декабря 2017 года № 1059
ГРАФИК
подвоза участников к месту проведения
районного конкурса «Казак и казачка Кубани!»
15 декабря 2017 года
	Участники финала
	ОО, осуществляющие подвоз
	Место и время
отправления
	Количество участников

	МБОУ СОШ № 6
	МБОУ СОШ №6
	МБОУ СОШ №6

8.15 часов
	22

	МБОУ СОШ № 10
	МБОУ СОШ № 10
	МБОУ СОШ № 10

8.30 часов
	22

	МБОУ ООШ № 14
	МБУ ДО «Дом детского творчества»
	МБОУ ООШ №14
8.30 часов
	22

	МБОУ СОШ №15
	МБОУ ООШ № 21
	МБОУ СОШ № 15
8.40 часов
	18

	МБОУ СОШ №17
	МБОУ СОШ №17
	МБОУ СОШ №17

8.30 часов
	22

	МБОУ СОШ № 18
	МБОУ СОШ № 18
	МБОУ СОШ № 18

8.30 часов
	22

	МБОУ СОШ № 20
	МБОУ СОШ № 12
	МБОУ СОШ №20

8.20 часов
	21

	МБОУ СОШ № 32
	МБОУ СОШ № 32
	МБОУ СОШ № 32

8.20 часов
	22

Начальник управления                                                                   С.Н.Филипская